Comitê de Investimentos

ATA Nº 13/2024 - EXTRAORDINÁRIA

Aos vinte e nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às dezessete horas, reuniram-se
nas dependências da Câmara de Vereadores os membros do Comitê de Investimentos: Renato Luiz Madruga
Medeiros, Crislene Gomes Ribeiro de Carvalho e Alex Sandro Londero Friedrich, indicados pelo Conselho
Administrativo em reunião extraordinária realizada nesta data, conforme Ata enviada a este Comitê e seguirá
anexa. Logo após, conforme determina o artigo 17 da Lei Municipal 1.769 de 29 de novembro de 2023, ficou
indicada Crislene Gomes Ribeiro de Carvalho como Gestora de Investimentos do PREVPAS para a Gestão
2024/2028. Não havendo mais nada a deliberar segue assinada pelos presentes.

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  C
R

IS
LE

N
E

 G
O

M
E

S
 R

. D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
, R

E
N

A
T

O
 L

U
IZ

 M
E

D
E

IR
O

S
 M

A
D

R
U

G
A

 e
 A

LE
X

 S
A

N
D

R
O

 L
O

N
D

E
R

O
 F

R
IE

D
R

IC
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ed

ra
sa

lta
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

A
63

-5
9B

5-
12

52
-4

3B
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

A
63

-5
9B

5-
12

52
-4

3B
C

Memorando 2.361/2024

De: Luiz N. - Prevpas - ASS

Para: PREVPAS -CA - Conselho Administrativo

Data: 29/11/2024 às 13:27:47

Setores envolvidos:

SMFO - DA, PREVPAS, Prevpas - ASS, PREVPAS -CA

ATA_REUNIÃO_EXTRAORDINARIA_CA_29_NOVEMBRO_2024

 Encaminho Ata da Reunião Extraordinaria do Conselho de Administração para seu conhecimento e assinatura, se
conforme.

Atenciosamente,

_

Luiz Carlos Machado Nunes

Assessoria Previdenciária,

PrevPas.

Anexos:

ATA_29_NOV_2024_REUNIAO_EXTRAORDINARIA__CONSELHO_DE_ADMINISTRACAO.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  L
U

IZ
 C

A
R

LO
S

 M
A

C
H

A
D

O
 N

U
N

E
S

, P
E

D
R

O
 L

U
IZ

 D
A

 R
O

S
A

 P
E

IX
O

T
O

, A
N

A
 T

E
R

E
S

A
 S

IL
V

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 e

 V
E

R
A

 R
E

G
IN

A
 G

O
M

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 T

E
IX

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ed
ra

sa
lta

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9B

C
-0

80
2-

E
14

6-
23

59
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
9B

C
-0

80
2-

E
14

6-
23

59
A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
  C

R
IS

LE
N

E
 G

O
M

E
S

 R
. D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

, R
E

N
A

T
O

 L
U

IZ
 M

E
D

E
IR

O
S

 M
A

D
R

U
G

A
 e

 A
LE

X
 S

A
N

D
R

O
 L

O
N

D
E

R
O

 F
R

IE
D

R
IC

H
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ed
ra

sa
lta

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

63
-5

9B
5-

12
52

-4
3B

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
A

63
-5

9B
5-

12
52

-4
3B

C

29-NOV-2024 -ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO PREVPAS

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de novembro ano de dois mil e vinte e quatro, reuniram-se
extraordinariamente nas dependências da  Prefeitura Municipal, situada na avenida Visconde de Mauá, 19, nesta
cidade os membros eleitos e indicados pelo executivo do Conselho de Administração do PREVPAS, a saber:
Vera Regina Gomes dos Santos Teixeira, Ana Teresa Silveira da Silveira e Pedro Luiz da Rosa Peixoto, além do
assessor previdenciário Luiz Carlos Machado Nunes. Participaram também as conselheiras fiscais Hemelin
Lucas Gomes Rodrigues e Franciele de Souza Ribeiro. Inicialmente os membros do Conselho de
Administração, na forma do § 1º do artigo 13 da Lei 1.769/2023, passaram à indicação dos novos integrantes do
Comitê de Investimentos, gestão 2024 - 2028. Pedro Luiz da Rosa Peixoto, indicou Alex Sandro Londero
Friedrich, Crislene Gomes Ribeiro de Carvalho e Renato Luiz Medeiros Madruga; a conselheira Ana Teresa
indicou: Alex Sandro Londero Friedrich, Crislene Gomes Ribeiro de Carvalho e Renato Luiz Medeiros
Madruga; por sua vez, a conselheira Vera Regina Gomes dos Santos Teixeira, indicou Crislene Gomes Ribeiro
de Carvalho, Hemelin Lucas Gomes Ribeiro e Renato Luiz Medeiros Madruga. Dessa forma, os indicados pelo
Conselho  Administração para a composição do Comitê de Investimentos são os seguintes: Alex Sandro
Londero Friedrich, Crislene Gomes Ribeiro de Carvalho e Renato Luiz Medeiros Madruga. Logo a seguir, os
membros do Conselho de Administração passaram, na forma  do artigo 7º da Lei nº 1.769/2023 à escolha do
Presidente do Conselho de Administração para um mandato de quatro anos, ocorrendo a escolha, por
unanimidade de Vera Regina Gomes dos Santos Teixeira. Ficou ainda acordado que esta ata será encaminhada
aos ora indicados para a composição do Comitê de Investimentos para que, ainda nesta data, se reunam e
escolham o Gestor de Investimentos.   E, como nada mais foi tratado e nada mais havendo a consignar, eu, Luiz
Carlos Machado Nunes, Assessor Previdenciário, secretário desta reunião, lavrei e transcrevi a presente ata, a
qual, se considerada conforme,  será assinada por todos os presentes e segue para publicação no site.

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  L
U

IZ
 C

A
R

LO
S

 M
A

C
H

A
D

O
 N

U
N

E
S

, P
E

D
R

O
 L

U
IZ

 D
A

 R
O

S
A

 P
E

IX
O

T
O

, A
N

A
 T

E
R

E
S

A
 S

IL
V

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
 e

 V
E

R
A

 R
E

G
IN

A
 G

O
M

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 T

E
IX

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ed
ra

sa
lta

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9B

C
-0

80
2-

E
14

6-
23

59
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
9B

C
-0

80
2-

E
14

6-
23

59
A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
  C

R
IS

LE
N

E
 G

O
M

E
S

 R
. D

E
 C

A
R

V
A

LH
O

, R
E

N
A

T
O

 L
U

IZ
 M

E
D

E
IR

O
S

 M
A

D
R

U
G

A
 e

 A
LE

X
 S

A
N

D
R

O
 L

O
N

D
E

R
O

 F
R

IE
D

R
IC

H
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ed
ra

sa
lta

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
A

63
-5

9B
5-

12
52

-4
3B

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
A

63
-5

9B
5-

12
52

-4
3B

C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 39BC-0802-E146-2359

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ CARLOS MACHADO NUNES (CPF 431.XXX.XXX-15) em 29/11/2024 13:28:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

PEDRO LUIZ DA ROSA PEIXOTO (CPF 837.XXX.XXX-72) em 29/11/2024 13:37:46 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANA TERESA SILVEIRA DA SILVEIRA (CPF 000.XXX.XXX-52) em 29/11/2024 13:48:16 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC VALID RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

VERA REGINA GOMES DOS SANTOS TEIXEIRA (CPF 445.XXX.XXX-04) em 29/11/2024 15:20:38

(GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pedrasaltas.1doc.com.br/verificacao/39BC-0802-E146-2359

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  C
R

IS
LE

N
E

 G
O

M
E

S
 R

. D
E

 C
A

R
V

A
LH

O
, R

E
N

A
T

O
 L

U
IZ

 M
E

D
E

IR
O

S
 M

A
D

R
U

G
A

 e
 A

LE
X

 S
A

N
D

R
O

 L
O

N
D

E
R

O
 F

R
IE

D
R

IC
H

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//p
ed

ra
sa

lta
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

A
63

-5
9B

5-
12

52
-4

3B
C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

A
63

-5
9B

5-
12

52
-4

3B
C

https://pedrasaltas.1doc.com.br/verificacao/39BC-0802-E146-2359

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AA63-59B5-1252-43BC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISLENE GOMES R. DE CARVALHO (CPF 004.XXX.XXX-09) em 29/11/2024 17:21:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

RENATO LUIZ MEDEIROS MADRUGA (CPF 372.XXX.XXX-91) em 29/11/2024 17:46:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ALEX SANDRO LONDERO FRIEDRICH (CPF 995.XXX.XXX-34) em 29/11/2024 18:49:48 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pedrasaltas.1doc.com.br/verificacao/AA63-59B5-1252-43BC

https://pedrasaltas.1doc.com.br/verificacao/AA63-59B5-1252-43BC